
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.4

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Dotační program „Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2025“ - rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
§ 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 36
písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
alokováno 13 mil. Kč (zahrnuto v rozpočtu na rok 2025)

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/12R/2025 

Přílohy: 

10.4-1 Název: bod 10.4 priloha 1.pdf
Seznam žádostí doporučených k 
podpoře – výše požadované dotace 
nad 1 mil. Kč

U

10.4-2 Název: bod 10.4 priloha 2.pdf
Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře – výše požadované dotace 
nad 1 mil. Kč

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
vyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 4 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024.

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádostem o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení.



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 byl schválen dotační program 
Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2025 s alokovanými finančními prostředky ve výši 13 mil. Kč.

Žadatelem v tomto dotačním programu může být spolek s hlavní činností zaměřenou na sport a se sídlem v 
Ústeckém kraji, který od příslušného svazu získal statut sportovního střediska mládeže, sportovního centra 
mládeže, popř. Vrcholového sportovního centra mládeže (ve fotbale nově statut Klubová akademie kategorie 
2., 3. a 4.). Může se jednat o kolektivní i individuální sport, avšak musí být olympijský. V případě žadatelů z 
řad kolektivních sportů musí mít tito navíc 2 družstva do kategorie U15 nebo 3 družstva do kategorie U21 
účastnící se nejvyšších soutěží v ČR. Dospělá složka klubu (popř. jiný právní subjekt s prokázanou právní 
vazbou s organizační provázaností na žadatele) startuje v pravidelných národních soutěžích v ČR.
Účelem podpory dotačního programu je zajištění sportovní přípravy mládeže ve sportovních klubech, 
fungujících jako tréninková střediska mládeže (sportovní materiál, provozní náklady klubu připadající na 
mládež, osobní náklady). Cílovou skupinou jsou sportovci do 21 let.

V termínu stanoveném dotačním programem obdržel odbor školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu 
ÚK do výše uvedeného dotačního programu celkem 25 žádostí o poskytnutí dotace.

Odbor školství provedl formální kontrolu žádostí a v případě chybějící povinné přílohy vyzval žadatele k jejímu 
doplnění.

Dne 25. 3. 2025 se všemi doručenými žádostmi zabývala hodnotící komise, jmenovaná Radou Ústeckého 
kraje dne 6. 1. 2025 usnesením 009/5R/2025.
V případě 4 žádostí byl žadatel shledán jako neoprávněný, z důvodu nesplnění některé z podmínek dotačního 
programu. 21 žádostí bylo hodnotící komisí vyhodnoceno jako způsobilých. V těchto případech byla tedy dle 
vzorce uvedeného v dotačním programu vypočtena možná výše dotace a tyto částky byly navrženy 
jednotlivým žadatelům k podpoře.
Ve dvou případech požadoval žadatel nižší částku, než která by mu mohla být dle výpočtu přidělena. Tito dva 
žadatelé, uvedení v příloze 1, byli navrženi k podpoře plnou částkou, kterou požadovali a není tak u nich 
uvedena poznámka. U ostatních žadatelů došlo výpočtem ke krácení požadované částky, což je v poznámce 
uvedeno.
Ve všech případech krácení dotace je tedy důvodem pouze výpočet nejvyšší možné výše finančních 
prostředků k přidělení.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 14. 4. 2025 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout tak, jak je uvedeno v 
návrhu na usnesení.
Dále Rada ÚK ve své kompetenci rozhodla o poskytnutí/neposkytnutí neinvestiční dotace (objem dotace do 1 
mil. Kč) a o uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito žadateli. Seznamy podpořených/nepodpořených žádostí 
dotačního programu jsou součástí usnesení č. 029/12R/2025 (příloha 1 a 2).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
16.04.2025

2 Ing. Jindra Zalabáková (1. náměstek hejtmana)   Ing. Jindra Zalabáková 
17.4.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


